
Dotazník vysokoškolským studentům nederlandistiky v ČR 

V souvislosti s mou diplomovou prací, která se zabývá kontrastivním výzkumem frekvence deminutiv 
v nizozemštině a češtině, bych vás ráda požádala o vyplnění následujícího dotazníku.  
Mnohokrát děkuji za vstřícnost a váš čas. 

Věk:  

Pohlaví:             žena - muž 

Univerzita:        Karlova univerzita – Masarykova univerzita – Univerzita Palackého   

Ročník studia:  

 

Souhlasíte dle osobní zkušenosti s osvojováním nizozemštiny s následujícími 
tvrzeními? 

Nehodící se škrtněte: 

1. Častý výskyt a používání deminutiv lze označit jako jeden z charakteristických znaků 
nizozemštiny. 

ANO  -   NE  -   NEVÍM 

 

2. Deminutiva se v nizozemštině vyskytují obecně častěji než v češtině. 

ANO  -   NE 

 

3. Deminutiva se v nizozemštině používají obecně častěji než v češtině. 

ANO  -   NE 

 

 

 
 



 

 


